

# بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



دید و شب

رصد مجامع نظامی امنیتی



اندریکده مطالعات رژیم صهیونیستی

منطق فهم رژیم صهیونیستی، اساساً یک نگاه امنیتی است؛ ریشه این مهم را می‌توان در فلسفه وجودی اعلامی این رژیم مبنی بر ایجاد مأمّن برای یهودیان در مقابل هولوکاست دانست که "زیست بحران‌زی" و "وضعیت اضطراری دائمی" را برای اسرائیل به ارمغان آورده است. از همین رو، یکی از کلیشه‌های زبانی صهیونیست‌ها "بگذار همیشه ارتش پیروز شود (אין ללאה"ל ללאח)" است که از محوریت نیروهای نظامی - امنیتی در این رژیم، حکایت دارد. البته برای بافت چندپاره صهیونیستی، هیچ‌چیز بهتر از سلسله‌مراتب نظامی - امنیتی، با اهداف ملموس و قابل‌فهم برای همه گروه‌های اجتماعی و جماعت‌های متشکلت، قابلیت اجماع‌سازی و ملت‌سازی (هرچند شکننده) ندارد. در حال این مرکزیت که خود مولود "ویژه انگاری هولوکاست‌زده" است، دائماً وضعیت "ویژه انگاری ثانویه‌ای" را بازتولید می‌کند؛ خواه نبرد طوفان الاقصی باشد یا عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی. مقصود آنکه امنیتی‌ها به‌عنوان یکی از نیروی اجتماعی رژیم صهیونیستی، منشأ امور و مرجع "ویژه انگاری" هستند که جهان‌بینی صهیونیستی را تشکیل می‌دهد.

رصد مباحث جوامع نظامی - امنیتی برای ج.ا.ایران و مقاومت، می‌تواند به‌مثابه هشدار زودهنگام برای تقابل با دشمن صهیونیستی باشد. امری که هسته مطالعات فلسطین و رژیم صهیونیستی با مجموعه گزارش‌های هفتگی "دید در شب" در صدد پاسخگویی - هرچند کوچک - بدان است.

## برنامه هسته‌ای ایران

پایگاه خبری تایمز اسرائیل در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد که کشورهای غربی نگران آن هستند که روسیه در برنامه تسلیحات هسته‌ای به جمهوری اسلامی ایران کمک کند. این پایگاه اطلاعاتی در ادامه گفت: «نگرانی‌ها در رابطه با کمک هسته‌ای روسیه به ایران پس از ادعای کمک موشکی ایران به روسیه در جنگ اوکراین افزایش پیدا کرده‌است.» پایگاه اطلاعاتی اسرائیل رادار در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد که مهم‌ترین پیشرفت در منطقه برای اسرائیل در حال حاضر می‌تواند پیشرفت بی‌سر و صدای ایران به سمت سلاح هسته‌ای باشد.

## امنیت داخلی رژیم صهیونیستی

سازمان امنیت عمومی رژیم صهیونیستی در روز سه‌شنبه ۲۷ شهریور مدعی شد که حزب‌الله لبنان قصد داشته‌است از طریق یک بمب کنترل از راه دور یکی از مقامات ارشد سابق امنیتی رژیم صهیونیستی را ترور کند. سازمان امنیت عمومی رژیم صهیونیستی مدعی شد این عملیات توسط آنها خنثی شد.

سازمان امنیت عمومی رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه ۲۹ شهریور مدعی شد یک تاجر ۷۳ ساله صهیونیست را به اتهام همکاری با سازمان‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران برای ترور نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، رئیس شاپاک و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بازداشت کرده‌است. شین‌بت مدعی شد این تاجر دومرتبه از طریق ترکیه به صورت قاچاق به ایران سفر کرده‌است و با مقامات اطلاعاتی ایران ملاقات داشته‌است.

## جبهه مقاومت

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل آلمان در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد که سرهنگ شرف الموری وابسته نظامی حوثی‌های یمن در سوریه است. این پایگاه اطلاعاتی مدعی شد مسئولیت وی هماهنگی فعالیت‌های حوثی‌ها در خاک سوریه می‌باشد.

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل رادار در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد که حزب‌الله لبنان از تهران و دمشق درخواست کرده است که به دلیل کمبود نیروی انسانی تعدادی از شهروندان سوری را برای عضویت در حزب‌الله جذب کند.

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل آلمان مدعی شد نیروهای مقاومت یمن با پوشش زائر و دانشجو وارد خاک سوریه می‌شوند. این پایگاه اطلاعاتی در ادامه مدعی شد حوثی‌ها در دو فرودگاه در جنوب غربی سوریه حضور ویژه دارند. منابع صهیونیست مدعی هستند که حضور فعالانه نیروهای مقاومت یمن در جنوب سوریه نشانه‌ای از یک تهدید ملموس در قالب تهاجم زمینی گسترده به رژیم صهیونیستی در بلندی‌های جولان اشغالی یا حمله پهپادی و موشکی به اراضی اشغالی فلسطین خواهد بود.

پایگاه اطلاعاتی اینتلی‌تایمز در روز یکشنبه ۲۵ شهریور به نقل از بنیامین نتانیاهو مدعی شد که یمن بهای سنگینی را به دلیل حمله موشکی به اراضی اشغالی پرداخت خواهد کرد اما زمان آن مشخص نیست. پایگاه اطلاعاتی اینتلی‌تایمز مدعی شد که بنادر راس عیسی و صلیف و فرودگاه صنعا گزینه‌های احتمالی اسرائیل برای هدف قرار دادن در خاک یمن خواهد بود.

پایگاه خبری اسرائیل هیوم در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد که اوری گوردین فرمانده منطقه ارتش رژیم صهیونیستی از کابینه رژیم صهیونیستی درخواست کرده‌است که به وی برای تصرف سرزمین‌های داخل خاک لبنان به منظور ایجاد منطقه حائل مجوز بدهند. اوری گوردین معتقد است به دلیل آنکه تعداد زیادی از اعضای یگان نیرو مخصوص رضوان مرز با اراضی اشغالی را ترک کرده‌اند و تنها ۲۰ درصد از ساکنین مناطق جنوبی لبنان در خانه‌های خود حضور دارند ارتش اسرائیل قادر است عملیات تصرف خاک لبنان را انجام دهد. این اقدام مقدمه‌ای برای عملیات گسترده ارتش علیه خاک لبنان خواهد بود.

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل آلمان در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد در صورتی که جنگ همه‌جانبه میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان رخ دهد منطقه جنوبی خاک سوریه به صورت خاص عرصه مرکزی عملیات شبه‌نظامیان شیعه علیه اسرائیل خواهد بود.

یوسی یهوشوع تحلیلگر نظامی صهیونیست در روز دوشنبه ۲۶ شهریور مدعی شد که رژیم صهیونیستی برای به حداکثر رساندن دستاوردهای خود در مناطق شمالی، می‌بایست یک حمله غافلگیرانه به خاک حزب‌الله لبنان انجام دهد.

بن کسپیت تحلیلگر ارشد صهیونیست در روز دوشنبه ۲۶ شهریور مدعی شد که بنیامین نتانیاهو طی یک جلسه

طولانی در مقر وزارت جنگ اسرائیل گام‌های بعدی مورد نیاز ارتش رژیم صهیونیستی در جبهه لبنان، برکناری احتمالی وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را بررسی کرد.

پایگاه اطلاعاتی اینتلی‌تایمز در روز سه‌شنبه ۲۷ شهریور مدعی شد که عملیات انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان که منجر به شهادت تعدادی از نیروهای حزب‌الله لبنان و شهروندان لبنانی شد طی یک عملیات مشترک توسط واحد ۸۱ سازمان اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی و موساد انجام شده‌است.

پایگاه اطلاعاتی اینتلی‌تایمز در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که سامانه‌های ارتباط رادیویی که در لبنان منفجر شدند توسط یگان نیرو مخصوص رضوان حزب‌الله لبنان و یگان حفاظت از سیدحسن نصرالله استفاده می‌شده‌است.

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل آما در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که حزب‌الله لبنان هر زمانی که تصمیم بگیرد می‌تواند فوراً یک حمله گسترده به اراضی اشغالی فلسطین انجام دهد. این پایگاه اطلاعاتی اعلام کرد در صورتی که حزب‌الله یک حمله گسترده به خاک اراضی اشغالی فلسطین انجام دهد، رژیم صهیونیستی این حمله را بهانه‌ای برای مشروعیت بخشی بین‌المللی به حمله گسترده به خاک لبنان تبدیل خواهد کرد.

پایگاه خبری الجزیره در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان باعث شناسایی تعداد زیادی از عوامل حزب‌الله لبنان از طریق عوامل اطلاعاتی اسرائیل در بیمارستان‌ها و جامعه لبنان شناسایی شوند.

پایگاه خبری یدیعت اخرنوت در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که احتمال این وجود دارد که حزب‌الله لبنان در پاسخ به عملیات انفجار دستگاه‌های پیجر علیه امکان و اشخاص صهیونیست در سرتاسر جهان عملیات بمب‌گذاری انجام دهد.

پایگاه خبری معاریو در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد که نیروهای مقاومت یمن در حمله موشکی خود به اراضی اشغالی در روز یکشنبه ۲۵ شهریور از یک موشک بالستیک ایرانی استفاده کرده‌است.

### **جمهوری اسلامی ایران**

قرار است ارتش اسرائیل چهاروند هواپیمای سوخت‌رسان مدل ۴۶۸-KC به منظور تقویت قابلیت‌های حمله هوایی دوربرد و حمله به خاک ایران دریافت کند.

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل آما در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که شدت و زمان پاسخ حزب‌الله به عملیات انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان، نشان دهنده نیت جمهوری اسلامی ایران و حزب‌الله لبنان در رابطه با شروع جنگ تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی خواهد بود.

در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور پایگاه اطلاعاتی اینتلی‌تایمز تصویری از شهید رئیسی منتشر کرد که در کنار ایشان یک دستگاه پیجر مشابه پیجرهایی که در لبنان منفجر شد، وجود داشته‌است. این پایگاه اطلاعاتی مدعی شد هم‌اکنون تئوری توطئه و خرابکاری در مورد حادثه سقوط بالگرد شهدای خدمت مطرح می‌شود.

رون بن یشای تحلیلگر نظامی صهیونیست در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که رژیم صهیونیستی انتظار یک پاسخ غیرعادی و قدرتمند از طرف حزب‌الله دارد و این پاسخ احتمالاً مشترک با ایران خواهد بود. منابع صهیونیست معتقدند که پاسخ ایران و حزب‌الله می‌تواند حمله به تمام مناطق اراضی اشغالی فلسطین باشد.

آوی ملامد افسر ارشد سابق موساد در روز پنجشنبه ۲۹ شهریور مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران ممکن است به دلیل ضربات وارد شده به حزب‌الله لبنان طی عملیات انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان و حضور یگان‌های زرهی و پیاده ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی، حماس را مجبور به توافق با اسرائیل کند.

موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه ۲۹ شهریور مدعی شد که انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان که منجر به مجروح شدن سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت شد، هراس از واکنش ایران علیه رژیم صهیونیستی را افزایش می‌دهد هرچند که در این مرحله به نظر می‌رسد که تهران قصد دارد از اقدام مستقیم علیه اسرائیل اجتناب کند و تمرکز خود را بر روی مسائل دیپلماتیک و فشار به اسرائیل از طریق سازمان ملل منعطف کند.

### **اخبار داخلی جامعه نظامی-امنیتی رژیم صهیونیستی**

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل رادار در روز یکشنبه ۲۵ شهریور مدعی شد که ایالات متحده آمریکا در حال ارتقای پایگاه نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب اراضی اشغالی فلسطین است.

به گزارش پایگاه خبری دولتی ترکیه در روز دوشنبه ۲۶ شهریور، دادگاه عالی ترکیه ۳۷ نفر را به جرم همکاری با سازمان

اطلاعات و عملیات ویژه رژیم صهیونیستی به تحمل حبس در زندان محکوم کرد. دادستانی ترکیه اعلام کرد که موساد از طریق نرم افزارهای تلفن همراه اقدام به جذب جاسوس در ترکیه می‌کند. این متهمان به دستور سازمان اطلاعات و عملیات ویژه رژیم صهیونیستی اقدام به جمع‌آوری اطلاعات در رابطه با بیوگرافی افراد مختلف، سرقت اطلاعات حساس دولتی، انتقال پول، عکس‌برداری و فیلم‌برداری از افراد و اماکن مختلف، ایجاد گروه‌های مجازی در راستای اهداف رژیم صهیونیستی و حمله فیزیکی به افراد می‌کردند.

پایگاه خبری یدیعت اخرنوت در روز دوشنبه ۲۶ شهریور مدعی شد که ارتش رژیم صهیونیستی برای مقابله با حزب الله لبنان از روش‌های سنتی و قدیمی استفاده می‌کند. نیروهای ارتش در مناطق شمالی برای تامین امنیت سربازان و پست‌های نظامی خندق حفر می‌کنند و از تورهای استتار نظامی استفاده می‌کنند و برای مقابله با جنگ الکترونیک از تجهیزات ارتباطی قدیمی استفاده می‌کنند. ارتش اسرائیل پس از سال‌ها کمین‌های طولانی در مرز با لبنان برقرار کرده است. سربازان ارتش اسرائیل برای بازیابی تاکتیک‌های سنتی جنگی که فراموش شده‌اند راهنمای نظامی ارتش اسرائیل در سال ۱۹۵۰ را مطالعه می‌کنند.

پایگاه خبری ۲۴ در روز دوشنبه ۲۶ شهریور مدعی شد که مقامات ارشد نظامی آمریکا متقاعد شده‌اند که حمله گسترده اسرائیل به لبنان ضروری است.

پایگاه اطلاعاتی اسرائیل رادار در روز دوشنبه ۲۶ شهریور مدعی شد که مقامات ارشد نظامی ارتش اسرائیل معتقدند که در حمله به لبنان نباید به یک حمله محدود بسنده کرد و می‌بایست عملیات گسترده‌ای با قدرت کامل برای حمله به پایگاه اصلی حزب‌الله در بیروت انجام داد.

دانا ویس تحلیلگر ارشد صهیونیست در روز دوشنبه ۲۶ شهریور مدعی شد که مقامات نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی هشدار داده‌اند که برکناری یوآوگلانت وزیرجنگ اسرائیل در طول جنگ غزه و در آستانه تشدید تنش با لبنان یک اقدام جنون‌آمیز است.

پایگاه خبری الجزیره در روز سه‌شنبه ۲۷ شهریور، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به تمام اعضای کابینه و مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی دستور داده‌است که در رابطه با انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان اظهار نظر نکنند.

پایگاه خبری اورشلیم پست در روز دوشنبه ۲۶ شهریور مدعی شد که تحلیلگران نظامی معتقدند جنگ گسترده با لبنان می‌بایست تا یک ماه دیگر آغاز شود چرا که جنگ در زمستان با توجه به شرایط جغرافیایی مناطق مرزی با لبنان سخت و غیرممکن خواهد بود.

شبکه خبری ۱۳ رژیم صهیونیستی در روز سه‌شنبه ۲۷ شهریور مدعی شد که نتانیاهو قصد دارد وزیرجنگ رژیم صهیونیستی را طی هفته آینده از سمت خود برکنار کند.

پایگاه خبری تایمز اسرائیل در روز سه‌شنبه ۲۷ شهریور مدعی شد که موساد قبل از آنکه حزب‌الله محموله دستگاه‌های پیجر را دریافت کند با قرار دادن مواد منفجره بر روی باطری پیچرها تجهیز کرده‌اند. منابع خبری معتقدند که این اقدام حین تولید دستگاه‌های پیجر در مجارستان منفجر شده‌است.

پایگاه خبری اورشلیم پست در روز سه‌شنبه ۲۷ شهریور مدعی شد که سازمان اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی و موساد طی یک عملیات مشترک موفق به انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان شدند.

دورون کدوش تحلیلگر نظامی صهیونیست در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس جمهور رژیم صهیونیستی یک جلسه توجیهی در رابطه با مسائل امنیتی اتفاق افتاده در لبنان برگزار کردند. بر اساس گزارش‌ها پدافند هوایی رژیم صهیونیستی، سازمان اطلاعات ارتش اسرائیل و نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی در آماده‌باش کامل قرار گرفته‌اند.

امیریهوت تحلیلگر نظامی صهیونیست در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که رژیم صهیونیستی تنها دوهفته زمان برای حمله استراتژیک به لبنان دارد و این به دلیل ضربه‌ای است که به حزب‌الله لبنان در حادثه انفجار دستگاه‌های پیجر وارد شده‌است.

اوری گوردین فرمانده منطقه شمالی ارتش رژیم صهیونیستی در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که ارتش اسرائیل مصمم است وضعیت امنیتی مناطق شمالی را در سریع‌ترین زمان ممکن تغییر دهد.

پایگاه خبری یدیعت اخرنوت در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد یک رزمایش نظامی دوهفته‌ای در منطقه فرماندهی شمالی ارتش برگزار کند. در این رزمایش حمله به خاک دشمن و عملیات انتقال مجروح در زیر آتش تمرین می‌شود.

گیلی کوهن تحلیلگر صهیونیست در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که با افزایش خطر درگیری گسترده در مناطق

شمالی مقامات ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی به گفتگوهای فشرده با هم‌تایان آمریکایی خود پرداختند. یوآوگالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در بازدید روز چهارشنبه ۲۸ شهریور خود از پایگاه نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی گفت: «درگیری با حزب‌الله لبنان وارد مرحله جدیدی شده است.» پایگاه اطلاعاتی اسرائیل رادار در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که یگان نیرو مخصوص رضوان حزب‌الله لبنان به شدت آسیب دیده است و این یگان بیش از هزار نفر از نیروهای خود را از سال گذشته و در انفجار دستگاه‌های پیجر از دست داده است.

شبکه خبری ۱۲ رژیم صهیونیستی در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که کابینه رژیم صهیونیستی به بنیامین نتانیاهو و یوآوگالانت مجوز داده است که دستور اقدام نظامی علیه حزب‌الله لبنان، از جمله اقداماتی که ممکن است منجر به جنگ گسترده بشود را صادر کنند.

پایگاه خبری مانیتور در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که به دلیل شک دونفر از اعضای حزب‌الله لبنان به خرابکاری در دستگاه‌های پیجر، رژیم صهیونیستی بالاجبار زودتر از زمان برنامه‌ریزی شده برای انجام عملیات انفجار دستگاه‌های پیجر، این دستگاه‌ها را که در اختیار اعضای حزب‌الله بود منفجر کرد. این پایگاه خبری به نقل از منابع اطلاعاتی مدعی شد که اسرائیل قصد داشته است در صورت وقوع جنگ گسترده با لبنان، برای دستیابی به برتری استراتژیک دستگاه‌های پیجر را منفجر کند اما مجبور شد که این اقدام را زودتر از موعد انجام دهد.

پایگاه خبری تایمز اسرائیل در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور مدعی شد که لشکر ۹۸ ارتش رژیم صهیونیستی از نوارغزه خارج شد و به مرزهای شمالی اراضی اشغالی فلسطین انتقال پیدا کرد.

به گزارش پایگاه اطلاعاتی اسرائیل رادار، وزرای کابینه رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه ۲۹ شهریور طرح‌های عملیاتی ارتش برای اقدام در خاک لبنان را تایید کردند. با تشدید درگیری‌ها در مناطق شمالی احتمالاً رژیم صهیونیستی نیروهای کمکی بیشتری را به منطقه شمالی ارسال کند و ارتش نیروهای ذخیره بیشتری را فراخواند.